
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 92

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 9 DEL 29-01-2020

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE DI LOGOS P.A. MANOVRA 2020:
TUTTO SULLE NOVITA' IN TEMA DI ASSUNZIONI E GESTIONE
DELLE RISORSE UMANE. AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE
AL PERSONALE E IMPEGNO DI SPESA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

l’art. 163 commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

Il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto il

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
Locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO  il decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con  il quale la dott.ssa Manuela De
Alfieri è stata nominata  Responsabile del Settore I;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05/06/2019 con il quale è stato nominato il Dott.
Antonio Preite Capo Settore III Economico Finanziario;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04/07/2019 con il quale  al Dott. Antonio Preite è
stato confermato l’incarico di vice Segretario comunale;

VISTO il corso di formazione proposto da LOGOS P.A dal titolo MANOVRA 2020:
TUTTO SULLE NOVITA’ IN TEMA DI ASSUNZIONI E GESTIONE DELLE
RISORSE UMANE, in calendario per il giorno 06.02.2020, dalle ore 09,00 alle ore 14,00,
a Roma via Conca D’Oro 146;

RAVVISATA la necessità di far partecipare i dipendenti di ruolo e a tempo determinato
assunti in deroga a causa del sisma, in servizio presso l’ufficio Affari Generali/Personale;



VISTO che il suddetto corso ha un costo di € 240,00 per n° 3 partecipanti e comprende:
iscrizione, cancelleria, materiale didattico online ed attestato finale;

RITENUTO autorizzare alla partecipazione  i seguenti dipendenti: Catia Clementi,
Alberta Manda, Nicoletta Del Pio;

VISTO che la spesa trova copertura sul CAP. 108/0, residui 2019;

VISTO che, come deliberato dal Consiglio dell’ANAC in data 25.10.2018, la
partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la
fattispecie di servizi di formazione e pertanto non si applica la normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, per cui non è necessario acquisire il CIG;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di autorizzare le dipendenti Catia Clementi, Alberta Manda, Del Pio Nicoletta a2)
partecipare il giorno 06.02.2020 al corso di cui in premessa;

Di impegnare la somma di € 240,00 sul CAP 108/0 in conto residui a favore della3)
fondazione LOGOS P.A.;

Di incaricare l’ufficio ragioneria di  provvedere al pagamento della somma di €4)
240,00 sul seguente IBAN intestato a LOGOS P.A.: IT26 P 05696 03225 000004494X77
Causale: contributo corso formativo Manovra 2020 le novità sul personale Roma 06.02.2020.

Di incaricare l’ufficio personale alla predisposizione del foglio di missione per le dipendenti5)
Catia Clementi, Alberta Manda, Del Pio Nicoletta.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-01-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-02-2020 REG. 235



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


